Terça-feira  |||  08 de Junho de 2021
PućliĈação oiĈial Edição 3659

5A

MUNICÍPIO DE PINHÃO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N.º 004/2021

OBJETO: A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA
PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO DO RECAPE ASFÁLTICO EM CBUQ
NAS RUAS PICA PAU E AVENIDA BRASIL, PERFAZENDO
UMA ÁREA TOTAL DE 9.046,30 M², EM REGIME DE
EMPREITADA GLOBAL, SENDO A LICITAÇÃO DO TIPO
MENOR PREÇO, CONFORME PLANILHAS ANEXAS, E
ESPECIFICAÇÕES EM EDITAL.

SESSÃO: 02/06/2021 às 09:00 HORAS

VENCEDOR:
PEDREIRA SANTIAGO LTDA – CNPJ: 77.744.134/0001-41.

VALOR TOTAL: R$ 967.999,06 (novecentos e sessenta e sete
mil, novecentos e noventa e nove reais e seis centavos).).

Pinhão - PR, 07 de junho de 2021.

MUNICÍPIO DE PINHÃO

    ESTADO DO PARANÁ

SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS – SRP

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO (ELETRÔNICO) N.º 040/2021

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS
DOMÉSTICOS EM GERAL, CONFORME SOLICITAÇÃO
DAS SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PINHÃO-PR.,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO
DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: DE 08/06/2021 ATÉ
21/06/2021 NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINHÃO (PORTAL DA TRANSPARÊNCIA):
http://transparencia.pinhao.pr.gov.br/ - ÍCONE LICITACÕES
E NO SITE DA BLL: http://bll.org.br/ OU NO DEPARTAMENTO
DE COMPRAS E LICITAÇÃO NA AVENIDA TRIFON HANYCZ,
220 CENTRO, PRÉDIO DA PREFEITURA.

INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE: (42)3677-8431
E E-MAIL: compras@pinhao.pr.gov.br

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS
09h00min DO DIA 08/06/2021.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08H31MIN
DO DIA 21/06/2021.

RECEBIMENTO DOS LANCES: A PARTIR DAS 09H00MIN
DO DIA 21/06/2021.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM.

PARECER JURÍDICO Nº 213/2021 – WALDIR
FIGUEIREDO RECCANELLO – OAB/PR 30.804

PINHÃO-PR, 07 DE JUNHO DE 2021.

DECRETO Nº 78/2021

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento do Exercício de 2021 e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e considerando a autorização
contida na Lei Orçamentária Anual nº 766 de 14 de dezembro de 2020.

 DECRETA:

Artigo 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, no
Orçamento Geral do Município de Marquinho, no Exercício de 2021, até o valor de R$ 133.800,00 (Cento e trinta e
três mil e oitocentos reais) na seguinte dotação orçamentária:

07 – SECRETARIA DE SAÚDE
010– Fundo Municipal de Saúde
10.305.0007-2034 – Vigilância em Saúde – Incentivos financeiros aos Municípios
3.1.90.11.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
Valor: R$ 50.000,00
Conta Despesa: 2300
Fonte: 00494

07 – SECRETARIA DE SAÚDE
010– Fundo Municipal de Saúde
10.301.0007-2029 – Bloco de Investimentos das Ações e Serviços Públicos em Saúde
4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente
Valor: R$ 83.800,00
Conta Despesa: 2160
Fonte: 00517

Artigo 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto, no artigo anterior, será utilizado como recursos o cancelamento das
dotações abaixo:

03 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
003– Departamento Administrativo
04.122.0002-2006 – Manutenção das Atividades do Departamento Administrativo
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
Valor: R$ 50.000,00
Conta Despesa: 380
Fonte: 00000(Livre)

07 – SECRETARIA DE SAÚDE
010– Fundo Municipal de Saúde
10.301.0007-2028 – Manutenção das Atividades da Saúde com Recursos Próprios
3. 3.90.30.00.00 – Material de Consumo
Valor: R$ 30.000,00
Conta Despesa: 2030
Fonte: 00000(Livre)

07 – SECRETARIA DE SAÚDE
010– Fundo Municipal de Saúde
10.301.0007-2029 – Bloco de Investimentos das Ações e Serviços Públicos em Saúde
3.1.90.51.00.00 – Obras e Instalações
Valor: R$ 53.800,00
Conta Despesa: 2150
Fonte: 00517

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, em 25 de maio de 2021.

ELIO BOLZON JUNIOR
Prefeito Municipal

1

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 020/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO/PR
CONTRATADA: ATITUDE AMBIENTAL LTDA CNPJ Nº 07.075.504/0001-10.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COLETA, TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS
RESÍDUOS DE SAÚDE

 Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato descriminado no objeto do referido acima
até a data de 09 de Junho de 2022, permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato
Original desde que não colidam as deste termo, respeitando as disposições da Lei 8.666, de 21 de
junho de 1993 e alterações posteriores.

Município de Marquinho estado do Paraná em 07 de Junho de 2021.

ÉLIO BOLZON JUNIOR
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

                       AVENI DA B RAS Í LI A,  55 1  –  FO NE:  ( 4 6)  3 5 5 3 - 1 48 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

PORTARIA Nº 101/2021

DATA: 07/06/2021

Súmula:  Exonerar, a pedido,

servidora que abaixo menciona.

 O Prefeito  Municipal  de  Espigão  Alto  do  Iguaçu, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei

 R E S O L V E:

 Art. 1º. – EXONERAR A PEDIDO, a servidora SANDRA APARECIDA

CHIOSSI (6101) ocupante do cargo de provimento efetivo de PROFESSORA.

 Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a partir desta data.

 Art. 3º. - Revogam-se as disposições em contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 07 DE JUNHO DE 2021.

   AGENOR BERTONCELO

                  Prefeito Municipal

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR

www.goioxim.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 072/2021

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM/PR, inscrita no CNPJ sob nº 01.607.627/0001-78, TORNA
PÚBLICO, a realização de procedimento de licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tendo
por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E PINTURA DOS PREDIOS
PÚBLICOS. DATA DE ABERTURA, análise e julgamento da habilitação e da (s) proposta (s) prevista
para o dia 24 de junho de 2021, às 09h00min. os interessados, em participar do presente certame
licitatório, deverão retirar o EDITAL, seus respectivos modelos, adendos e anexos, no endereço
eletrônico www.goioxim.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos,
deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação, sito a Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184, Centro,
Município de Goioxim, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitagoioxim@yahoo.com.br, e/ou ainda pelo
telefone/fax (42) 3656-1002.

Goioxim, 07 de junho de 2021.

FLAVIO BALDUINO SOARES

PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR

www.goioxim.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 073/2021

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM/PR, inscrita no CNPJ sob nº 01.607.627/0001-78, TORNA
PÚBLICO, a realização de procedimento de licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tendo
por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA AMPLIAÇÃO DO CENTRO DO
IDOSO DO MUNICÍPIO DE GOIOXIM-PR. DATA DE ABERTURA, análise e julgamento da habilitação
e da (s) proposta (s) prevista para o dia 24 de junho de 2021, às 14h00min. os interessados, em
participar do presente certame licitatório, deverão retirar o EDITAL, seus respectivos modelos, adendos
e anexos, no endereço eletrônico www.goioxim.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos
de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação, sito a Rua Laurindo Cordeiro de
Souza, 184, Centro, Município de Goioxim, Estado do Paraná, ou pelo e-mail
licitagoioxim@yahoo.com.br, e/ou ainda pelo telefone/fax (42) 3656-1002.

Goioxim, 07 de junho de 2021.

FLAVIO BALDUINO SOARES

PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AAVVIISSOO   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

PPRREEGGÃÃOO   PPRREESSEENNCCIIAALL   NN ºº   2266//22002211--PPMMCC

EEXXCCLLUUSSIIVVOO  PPAARRAA  MMEE   OOUU  EEPPPP

O Município de Cantagalo,  Estado do Paraná, através de sua Pregoeira ,

tendo em vista a Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Federal nº 3.555/00,

bem como a Lei Complementar nº 123/2006, e subsidiariamente à Lei

Federal 8.666/93 e suas alterações,  torna público que fará realizar  às

1144HH0000MMIINN   DDOO   DDIIAA   2211   DDEE   JJUUNNHHOO   DDEE   22002211,,   na sede da Prefeitura Municipal,

situada a Rua Cinderela,  379, fone (42) 3636-1185, o PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL

NNºº  2266//22002211, cujo objeto é o RREEGGIISSTTRROO   DDEE   PPRREEÇÇOOSS   VVIISSAANNDDOO   ÀÀ

CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO   DDEE   EEMMPPRREESSAA   PPAARRAA   FFOORRNNEECCIIMMEENNTTOO   DDEE   RREEFFEEIIÇÇÕÕEESS,,

PPAARRAA   AATTEENNDDEERR   AASS   NNEECCEESSSSIIDDAADDEESS   DDAASS   SSEECCRREETTAARRIIAASS   MMUUNNIICCIIPPAAIISS,,

conforme especificações do edital.

Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do Município de

Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como pedidos de

esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de

licitações ou pelo e-mail:  licitacaocantagalo@hotmail.com

Cantagalo,  07 de junho de 2021.

JJeenniiffeerr  LLaarrrraaiiaannee  ddaa  SSiillvvaa  ddee  LLiimmaa

Pregoeira

DECRETO Nº 104/2021

SÚMULA: Nomeia Comissão Permanente de Licitação

deste Município para o exercício de 2021.

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros do quadro de servidores desta

municipalidade para compor a Comissão Permanente de Licitação deste Município para

o exercício de 2021, assim constituída:

Presidente: Jenifer Larraine da Silva de Lima – CPF nº. 069.198.789-09

Membro:     Sandro Roberto Baldissera           – CPF nº. 030.774.309-83

Membro:     Paulo Fernando de Abreu       – CPF nº. 061.887.699-57

Membro:     Joani Alexandre de Oliveira    – CPF nº. 904.132.709-63

Art. 2º Fica revogado o Decreto Nº 74/2021 de 09 de abril de 2021.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor retroativo ao dia 01 de junho de 2021.

Gabinete do Prefeito do Município de Cantagalo, 07 de junho de 2021.

JOÃO KONJUNSKI

Prefeito Municipal

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO  PPAARRAA  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO

DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..  2222//22002211--PPMMCC

OOBBJJEETTOO::  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  PPRREESSTTAAÇÇÃÃOO  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS

DDEE  AASSSSEESSSSOORRIIAA  EE  CCOONNSSUULLTTOORRIIAA  TTÉÉCCNNIICCAA  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EE  DDEE

AASSSSIISSTTÊÊNNCCIIAA  SSOOCCIIAALL,,  NNAASS  AAÇÇÕÕEESS  DDAA  SSEECCRREETTAARRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE

AASSSSIISSTTÊÊNNCCIIAA  SSOOCCIIAALL..

CCOONNTTRRAATTAANNTTEE ::   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO ,  Estado do Paraná, inscrito no

CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila

Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal

Senhor JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII .

CCOONNTTRRAATTOO  NNºº..  6655//22002211

CCOONNTTRRAATTAADDAA ::  CCLLAAUUDDIIAANNEE   LLEEIITTEE   MMUUGGNNOOLL   0066336600770055990077,,   inscrita no CNPJ

sob o nº 41.140.562/0001-18, no valor total de R$ 36.000,00 (trinta e seis

mil reais) .

Data do Contrato : 28 de maio de 2021.

Vigência do contrato: 12 (doze) meses .

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO  PPAARRAA  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO

DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..  2244//22002211--PPMMCC

OOBBJJEETTOO::  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  EEXXEECCUUÇÇÃÃOO  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS

DDEE  RREEPPAARROOSS  EEMM  PPAAVVIIMMEENNTTAAÇÇÃÃOO  PPOOLLIIÉÉDDRRIICCAA  EEMM  VVIIAASS  UURRBBAANNAASS  EE

RRUURRAAIISS  PPAAVVIIMMEENNTTAADDAASS  CCOOMM  PPEEDDRRAASS  IIRRRREEGGUULLAARREESS  NNOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO

DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO  PPAARRAANNÁÁ..

CCOONNTTRRAATTAANNTTEE ::   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO ,  Estado do Paraná, inscrito no

CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila

Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal

Senhor JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII .

CCOONNTTRRAATTOO  NNºº..  6666//22002211

CCOONNTTRRAATTAADDAA ::  CCLLAAUUDDIIOO   RROODDRRIIGGUUEESS   TTEERRRRAAPPLLEENNAAGGEEMM   EEIIRREELLII, inscrita

no CNPJ sob o nº 07.943.399/0001-93, no valor total de R$ 96.000,00

(noventa e seis mil reais).

Data do Contrato : 28 de maio de 2021.
Vigência do contrato: 12 (doze) meses .
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

LEILÃO N° 01/2021

O Prefeito Municipal de Cantagalo,  no uso de suas atribuições

legais,  com base nas informações constantes do Processo de Licitação

modalidade LEILÃO de nº 01/2021, considerando que foram

observados os prazos recursais,  nos termos do artigo 43, inciso VI,  da

Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGA o procedimento licitatório,

tendo como licitantes vencedores:

LOTE  DESCRIÇÃO LOTE COMPRADOR LANCE TOTAL

1
UNO MILLE 1.0 FIRE/ F.FLEX/
ECONOMY 4P

PAULO HENRIQUE GOMES 4.300,00

2
PALIO CELEBRATION 1.0 FIRE FLEX 8V
2P

PAULO HENRIQUE GOMES 11.400,00

3
PALIO CELEBRATION 1.0 FIRE FLEX 8V
4P

JULIANO DOS SANTOS MENDES 10.000,00

4
PALIO CELEBRATION 1.0 FIRE FLEX 8V
2P

MARIO CASTILHO DE MORAES 9.700,00

5
PALIO CELEBRATION 1.0 FIRE FLEX 8V
2P

MARCELO FELIX 7.000,00

6 MOBI EASY 1.0 FIRE FLEX 5P.
SEBASTIÃO DE OLIVEIRA
RAMOS

16.700,00

7 MOBI EASY 1.0 FIRE FLEX 5P. MARCELO FELIX 15.100,00

8 MOBI EASY 1.0 FIRE FLEX 5P. PAULO HERIQUE GOMES 11.100,00

9
FIAT / DOBLO ESSENCE 1.8  7P / 132CV
COR BRANCA

JULIANO DOS SANTOS MENDES 20.000,00

10 ONIBUS VOLVO B 10M 50P / 310CV SEM LANCE -

11 ONIBUS VOLVO B 10W 50P/ 310CV SEM LANCE -

12 GOL 1.6 MI POWER TOTAL FLEX 8V 4P MARIO CASTILHO DE MORAES 10.700,00

13
GOL (NOVO) 1.6 POWER/HIGHI T.FLEX
8V 4P

MARCELO ANTONIO DE
OLIVERA BECHER

26.500,00

14
KOMBI STANDARD 1.4 MI TOTAL FLEX
8V

LUIZ CARLOS DE ALMEIDA 13.600,00

15
SUCATA DE LIXO ELETRONICO (APROX.:
80 PÇS)

MARCELO ANTONIO DE
OLIVERA BECHER

500,00

Cantagalo,  02 de junho de 2021.

JOÃO KONJUNSKI
Prefeito Municipal

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  MMOODDAALLIIDDAADDEE  PPRREEGGÃÃOO  ((SSRRPP))  NNºº..  2233//22002211  --  PPMMCC

HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por Lei,  torna pública a homologação do procedimento

licitatório modalidade PPrreeggããoo  EElleettrrôônniiccoo  ((SSRRPP))   nnºº..   2233//22002211  ––PPMMCC,, cujo

objeto é o RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  MMAATTEERRIIAALL

DDEE  CCOONNSSUUMMOO,,  MMAATTEERRIIAALL  PPEERRMMAANNEENNTTEE,,  SSEEMMEENNTTEESS  EE  PPIINNTTIINNHHOOSS,,

DDEESSTTIINNAADDOOSS  AAOO  AATTEENNDDIIMMEENNTTOO  DDOOSS  PPRROOGGRRAAMMAASS  DDAA

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  AAGGRRIICCUULLTTUURRAA,,  PPEECCUUÁÁRRIIAA,,  AABBAASSTTEECCII MMEENNTTOO  EE

TTUURRIISSMMOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO--PPRR, de acordo com a ata, parecer jurídico e

documentos anexos ao processo, à  seguinte empresa:

- JJOOAANNIITTAA  MMAAZZZZUUCCAATTTTOO,,  inscrita no  CNPJ n° 29.920.525/0001-27,

Itens: 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48 e 49, no valor total de RR$$

1100..222211,,0000 (dez mil duzentos e vinte e um reais ) .

Cantagalo, 28 de maio de 2021.

JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII

Prefeito Municipal

Terça-feira  |||  08 de Junho de 2021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org